
2022 年 12 月 5 日 

お客様各位 

 

日本ケミカルデータベース株式会社 

 

「ezCRIC」「ezADVANCE」販売終了および 

新製品「ezCRIC＋」販売開始のお知らせ 

 

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別なご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、このたび長年に亘りご愛顧頂いておりました「ezCRIC」「ezADVANCE」は、以下

のとおり販売・サポート終了させていただくことになりました。皆様には長年にわたるご厚

情に心より感謝申し上げます。 

代替商品として、2 つのサービスを融合した全く新しい「化学品管理調査支援ツール：

ezCRIC＋（イージークリックプラス）」の販売を 2022 年 12 月より開始いたします。是非

「ezCRIC＋」への乗り換えをご検討いただけますようお願い申し上げます。        敬具 

 

記 

１．販売終了製品 

    ezCRIC、ezADVANCE 

  

2． 販売・契約更新終了日 

新規販売終了：2022 年 12 月 5 日 

契約更新終了：2023 年 1 月 1 日 

※更新契約終了日以降は原則契約更新ができませんので、ご了承ください。 

 

3． サポート終了日  

2023 年 12 月 31 日 

※サポート終了日以降は ezCRIC、ezADVANCE へのアクセスができなくなりますのでご了承ください。 

 

4． 代替サービス  

   ezCRIC＋（イージークリックプラス） 

別途お送りさせていただきました「【製品紹介】ezCRIC＋」をご覧ください。 

 

5． お問合せ先 

日本ケミカルデータベース株式会社 

レギュラトリー・コンプライアンス・サービス部 

  メールアドレス：jcdb-sales@jcdb.co.jp 

以上 

mailto:jcdb-sales@jcdb.co.jp

